[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2014   № 33

О внесении изменений в постановление

и приложение к постановлению

Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области от 30.12.2013 № 670

Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В преамбулу постановления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 30.12.2013 № 670 «Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» внести следующие изменения:

1.1. Слова «В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 10.03.2009 № 118», заменить словами: «В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 18».

1.2. Слово «пунтков» заменить словом «пунктов».

2. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 30.12.2013 № 670 «Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» внести следующие изменения:

2.1. В части Демидовского городского поселения, пункты 1, 2, 3 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	1,76

	2
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства
	1,22

	3
	Земельные участки, предназначенные для гаражей и автостоянок
	1,21

2.2. В части Пржевальского городского поселения, пункты 1 и 6 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства
	10,00

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли
	15,00

2.3. В части Баклановского сельского поселения, пункт 1 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для:

-ведения личного подсобного хозяйства;

-индивидуального жилищного строительства
	3,51

4,51

2.4. В части Борковского сельского поселения, пункт 1 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Жеруны;

-прочие населенные пункты
	2,23

2,49

2.5. В части Бородинского сельского поселения, пункт 1 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

	3,11

2.6. В части Воробьевского сельского поселения, пункт 1 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Корево;

-прочие населенные пункты
	2,85

3,3

2.7. В части Дубровского сельского поселения, пункт 1 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Дубровка;

-прочие населенные пункты
	4,9

2

2.8. В части Жичицкого сельского поселения, пункты 1 и 3 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства
	2,4

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения наземных сооружений сотовой связи
	1300

2.9. В части Заборьевского сельского поселения, пункт 1 изложить в новой редакции и дополнить пунктом 4:

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Заборье;

-прочие населенные пункты
	1,4

1,73

	4
	Земельные участки, предназначенные для осуществления торговой деятельности
	16

2.10. В части Закрутского сельского поселения, пункт 1 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Закрутье;

-прочие населенные пункты
	2,42

2,71

2.11. В части Закустищенского сельского поселения, пункты 1 и 4 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Холм;

-прочие населенные пункты
	2,43

3,1

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов социально-культурной сферы
	15

2.12. В части Карцевского сельского поселения, пункт 1 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Верхние Моховичи, д. Нижние Моховичи;

-прочие населенные пункты
	2,84

3,14

2.13. В части Полуяновского сельского поселения, пункт 1 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства
	2,51

2.14. В части Слободского сельского поселения, пункты 1 и 2 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Старый Двор;

-прочие населенные пункты
	7,4

2,6

	2
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	111

2.15. В части Титовщинского сельского поселения, пункт 1 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Титовщина;

-прочие населенные пункты
	2,96

3,03

2.16. В части Шаповского сельского поселения, пункт 1 изложить в новой редакции:

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства

-д. Шапы;

-прочие населенные пункты
	4,39

5,22

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                     А.Ф. Семенов

	отп. 1 экз. в дело

Исп. Н.А. Стефаненкова

тел. 4-19-96

«___»________2014 г.

	Разослать: Совету депутатов, прокурору, отделу по по экономическому развитию и управлению имуществом,  Федеральное Государственное Учреждение «Земельная кадастровая палата» по Смоленской области, заявителю 3 экз.

	Разработчик: Ю.Л. Петуховская

тел. 4-13-44

«___»________2014 г.

                                                                 ВИЗЫ:

А.Е. Чистенин                     _________________      «____» ____________ 2014 г

З.А. Конашенкова            _________________      «____» ____________ 2014 г

А.В. Иванова                     _________________      «____» ____________ 2014 г